«

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ
ТАМИРАЙ БОЛОН ЗАЛУУШУУЛАЙ

БОДОЛГЫН ЯАМАН
(Минспорт Республики Бурятия)

П Р И К А З
« 3ft » ft ft 2023г.

г. Улан-Удэ

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской
Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255,

ПРИКАЗЫВАЮ:

\. Присвоить первый спортивный разряд,
по рыболовному спорту:
- Пономареву Александру, 1988 г.р.

Основание: РОО «Федерация рыболовного спорта Республики Бурятия»,

по пулевой стрельбе:

- Пихаевой Елизавете, 2009 г.р.

- Хархеновой Виктории, 2010 г.р.

Основание: РФСОО «Федерация пулевой стрельбы и стендовой стрельбы Республики
Бурятия».

по спорту лиц с поражением ОДА (дисциплина -  легкая атлетика):
- Борисовой Наталье, 1987 г.р.
Основание: РОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного

аппарата Республики Бурятия».

по спорту лиц с поражением ОДА (дисциплина -  волейбол сидя):

- Саляхову Никите, 2005 г.р.

- Раднаеву Сергею, 1964 г.р.

(Jfjf

- Шопхоеву Михаилу, 19^6 г.р.

Основание: РОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного
аппарата Республики Бурятия»,

по дзюдо:

- Оверину Никите, 2010 г.р.

Основание: ОО «Региональное отделение общественной организации «Федерация
дзюдо России» в Республике Бурятия,

по спортивному ориентированию:

- Панченковой Веронике, 2009 г.р.

- Климовой Полине, 2009 г.р.

Основание: РОО «Федерация спортивного ориентирования Республики Бурятия»,
по баскетболу:

- Егоровой Дарье, 2007 г.р.

- Рыковой Елизавете, 2007 г.р.

- Оканиной Елене, 2008 г.р.

- Темниковой Антонине, 2008 г.р.

- Громовой Анне, 2008 г.р.

- Быковой Алине, 2008 г.р.

- Литвиновой Елизавете, 2008 г.р.

- Поляковой Еве, 2008 г.р.

- Суткину Ивану, 2007 г.р.

- Галсанову Аюше, 2007 г.р.

- Кудрявцеву Тимофею, 2007 г.р.

- Абагаеву Льву, 2007 г.р.

- Некипелову Намжилу, 2007 г.р.

- Касьянову Алексею, 2007 г.р.

- Иванову Николаю, 2007 г.р.

- Крившенко Роману, 2007 г.р.
- Горянову Валерию, 2007 г.р.

- Исаеву Кириллу, 2007 г.р.

- Обольяникову Никите, 2007 г.р.

- Кокорину Ярославу, 2007 г.р.

Основание: РОО «Федерация баскетбола Республики Бурятия»,
по тхэквондо (ИТФ):

- Жарнякрвой Варваре, 2011 г.р.
*Основание: РОО «Федерация тхэквондо (ИТФ) Республики Бурятия»,

по муайтай:

- Байе Анастасии, 2010 г.р.

- Гареву Аркадию, 2005 г.р,

- Ербаевой Дарье, 2006 г.р.

- Сугробову Станиславу, 2007 г.р.

- Шалуеву Эдуарду, 2006 г.р.

Основание: РСОО «Федерация тайского бокса - муайтай Республики Бурятия»,
по стрельбе из лука:

- Бадмаевой Айлане, 2004 г.р.

- Санчат Доржуме, 2004 г.р.

- Гончикову Артуру, 2009 г.р.

- Эрдынееву Дашиниме, 2009 г.р.
- Базаровой Ирине, 2008 г.р.

- Раднаевой Ханда-Сурун, 2008 г.р.

- Долгоровой Аяне, 2008 г.р.

- Дашацыреновой Долгор, 2010 г.р.

- Бильтагуровой Номине, 2012 г.р.

- Жигмитову Ринчину, 2006 г.р.

- Утенкову Михаилу, 2008 г.р.

- Дамбаевой Айлане, 2009 г.р.
Основание: РОО «Бурятская федерация стрельбы из лука»,

по биатлону:
- Чернега Андрею, 2006 г.р.

- Марковой Анне, 2011 г.р.

- Чернега Милане, 2011 г.р.

- Хандировой Арине, 2011 г.р.

Ms

- Наполовой Олесе, 2011 г.р.

Основание: РСОО «Федерация биатлона Республики Бурятия».

2. Подтвердить первый спортивный разряд, по спорту лиц с поражением ОДА

(дисциплина -  волейбол сидя):

- Хозееву Владимиру, 1963 г.р.

Основание: РОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-двигательного
аппарата Республики Бурятия».

Министр

9

р
I

Исп. Цыденов Жамьян Биликтуевич
Отдел массовой физической культуры и подготовки спортивного резерва,
otdelsporta2015@yandex.ru
тел. 8(3012)21-44-68

mailto:otdelsporta2015@yandex.ru